
COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 469 del 18-07-2025

 AREA VI - SERVIZI SOCIALI n. 1
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ SOCIO- EDUCATIVE A FAVORE
DI MINORI - CENTRI ESTIVI ANNO 2025
 

 
 
                                                                                                                                                              



 
IL RESPONSABILE

 

Premesso che con decreto sindacale n. 24/2025 è stato disposto, in caso di assenza, incompatibilità o
impedimento, la sostituzione del responsabile dell’Area VI con il responsabile dell’Area I– AA. GG.- ritenuta la
propria competenza a i sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n.267/2000.

Dato atto che con Decreto del 25 giugno 2025 firmato dal Ministro per la famiglia, la natalità e le pari
opportunità è stata assegnata al  Comune di Cancello ed Arnone la somma di €  7.181,73

Il finanziamento in parola è a valere sulle risorse del Fondo per le politiche della famiglia, di cui all’art. 19,
comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n.
248.

Vista la deliberazione n. 94/2025 con la quale la Giunta Comunale ha formulato atto d’indirizzo al Responsabile
dell’Area VI per  l’avvio delle procedure per l’individuazione dei soggetti idonei alla realizzazione di progetti
relativi ad attività socio - educative e ricreative, rivolte ai minori, da svolgersi sul territorio comunale.

Preso atto che le iniziative dei comuni, da attuare entro il  31 dicembre 2025, anche in collaborazione con enti
pubblici e privati, devono essere finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minorenni.

Visto che, pertanto, è stato richiesto il preventivo a l’Impresa Sociale s.r.l. “Gli Aristogatti”, con sede in via G.
Leopardi 2/46 – 81055 S. Maria Capua Vetere, P.IVA 03819590617, mediante la piattaforma Traspare.

Visto il preventivo ricevuto per n. 7 giornate per attività socio-educative presso un Acquapark della provincia per
n.30 minori,  dall’ 01.08.2025 al 08.08.2025, d’età compresa dai 5 ai 12 anni per un importo di € 7.181,73 esente
iva ex art. 10 DPR 633/72.

Visti:

- l’articolo 50 comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo n. 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti
procedano all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro;

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce all’articolo 3 comma 1 lettera d) l’affidamento diretto
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di
più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente,
nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

- l’art. 17 comma 2 del D. Lgs 36/2023 che prevede in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico finanziaria e tecnico professionale;

- l’art.1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall'art.1, comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145
(legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei
sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiori a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comuni.

Ritenuto, dunque, affidare, all’Impresa Sociale s.r.l. “Gli Aristogatti”, con sede in via G. Leopardi 2/46 – 81055 S.
Maria Capua Vetere, P.IVA 03819590617, l’organizzazione e la completa cura dello svolgimento di n. 7 giornate
di attività socio – ricreative presso un Acquapark per n.30 bambini dall’ 01.08.2025 al 08.08.2025 d’età
compresa dai 5 ai 12 anni, come da preventivo ricevuto sulla piattaforma Traspare.

Visto che per l’affidamento in oggetto è stato generato il seguente CIG n. B7A63301FF.

Acquisito il DURC regolare prot. n. INPS_45402135 Data richiesta 08/04/2025 Scadenza validità 06/08/2025

Ritenuto, altresì, di impegnare, in favore dell’Impresa Sociale s.r.l. “Gli Aristogatti”, con sede in via G. Leopardi 2/
46 – 81055 S. Maria Capua Vetere, P.IVA 03819590617, la somma di € 7.181,73 esente iva ex art. 10 DPR 633/
72.

Dato atto che la suddetta spesa di € 7.181,73 ,esente iva ex art. 10 DPR 633/72 , trova copertura al cap. 102812
del bilancio 2025/2027.

Ritenuto, pertanto, approvare l’avviso pubblico al fine di selezionare i minori beneficiari del servizio gratuito

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente
atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel.



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. LGS 267/2000.

Attestata la verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42
del D.Lgs.n.50/2016, e di cause di incompatibilità e di inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013.

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE, per i motivi esposti in narrativa, all’Impresa Sociale s.r.l. “Gli Aristogatti”, con sede in via G.
Leopardi 2/46 – 81055 S. Maria Capua Vetere, P.IVA 03819590617, lo svolgimento per n. 7 giornate per attività
socio-educative presso un Acquapark per n.30 bambini dall’ 01.08.2025 al 08.08.2025 d’età compresa dai 5 ai 12
anni per un importo di € 7.181,73, come da preventivo ricevuto sulla piattaforma Traspare;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari a € 7.181,73, esente iva ex art. 10 DPR 633/72, sul cap. 102812 del
Bilancio 2025-2027;

DI LIQUIDARE la spesa, con ulteriore atto, su ricevimento di regolare fattura elettronica;

DI DARE ATTO che gli obblighi di pubblicazione del presente atto sono assolti con la pubblicazione sul portale
dell’Ente;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000;

DI ATTESTARE ancora l‘avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi
ai sensi dell’art.53, comma 14, del D.Lgs.n.165/2001, come modificato dalla Leggen.190/2012 e dell’art. 42 del
D.Lgs.n.50/2016, e di cause di incompatibilità e di inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013.

 
 

L’ISTRUTTORE
DOTT.SSA ILARIA RAIMONDO

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VI - SERVIZI SOCIALI
DOTT.SSA ILARIA RAIMONDO

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

AREA VI - SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ SOCIO- EDUCATIVE A FAVORE DI
MINORI - CENTRI ESTIVI ANNO 2025

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D.Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/
2000.
 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:
 

Capitolo Bilancio Miss/Prog
Tit/Macroag

Impegno Importo impegno
1 anno

Importo impegno
2 anno

Importo impegno
3 anno

102812 2025 12.04.1.104
U.1.04.02.02.999

553 7.181,73 0,00 0,00



 
 
Cancello ed Arnone, 17-07-2025

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE
AREA SERVIZI FINANZIARI

VALERIA VELLONE



COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 469 del 18-07-2025

 AREA VI - SERVIZI SOCIALI n. 1
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ SOCIO- EDUCATIVE A FAVORE
DI MINORI - CENTRI ESTIVI ANNO 2025
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni
consecutivi.
 
Cancello ed Arnone, 18-07-2025
 

 IL RESPONSABILE
DOTT.SSA ILARIA RAIMONDO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Cancello ed Arnone 
                        Provincia di Caserta 

      Decorato con Medaglia Di Bronzo Al Merito Civile 

                          Indirizzo: Piazza Municipio, 81030 

                                                                   Telefono: 0823/1708607 

                                                            PEC: protocollo.cancelloarnone@asmepec.it 

                       Sito: www.comune.cancelloedarnone.ce.it 

                         LA RESPONSABILE AREA VI F.F. 
 

PEC: segreteria.cancelloarnone@asmepec.it 

 

AVVISO PUBBLICO 

OGGETTO: CAMPO ESTIVO “PROGETTO FUTURO SUMMER EDITION”  
In esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 94/2025 

 

OGGETTO E DURATA DEL PROGETTO 

 

Il campo estivo “PROGETTO FUTURO SUMMER EDITION”, rivolto ad un massimo di 30 

minori dai 5 ai 12 anni, si svolgerà dal 01.08.2025 al 08.08.2025, presso una Struttura 

Acquapark, successivamente comunicata, per un totale di 7 giornate, dalle ore 8:30 alle ore 

16:30. 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

La domanda di selezione per il servizio in oggetto potrà essere presentata, dal                                              

al     , a mano all’Ufficio Protocollo o a mezzo PEC all’indirizzo: 

protocollo.cancelloarnone@asmepec.it.  

La medesima dovrà essere corredata, a pena di esclusione, da: 

- isee in corso di validità; 

- documento di riconoscimento del genitore; 

- documento di riconoscimento del minore; 

- eventuale verbale di accertamento di invalidità/104 del minore. 

CRITERIO DI SELEZIONE DEI BENEFICIARI 

A seguito dell’istruttoria delle istanze pervenute, sarà stilata la graduatoria degli ammessi alla 

partecipazione del campo estivo in parola (per un massimo di 30 minori, il cui numero sarà 

definito successivamente all’istruttoria), in base al valore ISEE del nucleo familiare del minore. 

Nel caso di minore affetto da invalidità/disabilità accertata, lo stesso avrà priorità ai fini della 

redazione della graduatoria.  

mailto:protocollo.cancelloarnone@asmepec.it
http://www.comune.cancelloedarnone.ce.it/
mailto:segreteria.cancelloarnone@asmepec.it
mailto:protocollo.cancelloarnone@asmepec.it


Comune di Cancello ed Arnone 
                        Provincia di Caserta 

      Decorato con Medaglia Di Bronzo Al Merito Civile 

                          Indirizzo: Piazza Municipio, 81030 

                                                                   Telefono: 0823/1708607 

                                                            PEC: protocollo.cancelloarnone@asmepec.it 

                       Sito: www.comune.cancelloedarnone.ce.it 

                         LA RESPONSABILE AREA VI F.F. 
 

PEC: segreteria.cancelloarnone@asmepec.it 

 

La graduatoria sarà, al termine dell’esame delle istanze, pubblicata sull’Albo Pretorio indicando 

il numero di protocollo della domanda.  

Si allega: 

- Programma giornaliero delle attività; 

- Modello di domanda. 

Cancello ed Arnone, 16.07.2025                                                                                                       

La Responsabile dell’Area VI F.F  

                Dott.ssa Ilaria Raimondo 

mailto:protocollo.cancelloarnone@asmepec.it
http://www.comune.cancelloedarnone.ce.it/
mailto:segreteria.cancelloarnone@asmepec.it


PROGRAMMA GIORNALIERO DEL “PROGETTO FUTURO SUMMER EDITION”  

 

         Di seguito un prospetto della giornata tipo prevista: 

• 8.30-9.30 Viaggio/Accoglienza: I bambini saranno accolti dagli accompagnatori al 
fine di raggiungere l’Acquapark a mezzo bus privato; 

• 9.30-10.00 Angolo della parola: Momento di raccoglimento del gruppo utile per 
organizzare la mattinata, per prepararsi alle attività proposte e consumare insieme la 
merenda. 

• 10.00 - 12.00 Momento dedicato alle attività /bagno in piscina. 

• 12.30 -1 3.30 Pranzo e relax con giochi e animazione 

• 14:00 -15:30 Momento dedicato alle attività /bagno in piscina. 

• 15:30 preparazione per l’uscita e ritorno in Bus privato; 

• 16:30 arrivo a Cancello ed Arnone. 

 

 
LE PROPOSTE LUDICO-RICREATIVE 

• Letture animate con laboratori di scrittura creativa e rappresentazioni artistiche inerenti. 

• Laboratorio di creatività outdoor educational con uso di materiali naturali. 

• Laboratorio origami… tanti fogli tante forme. 

• Giochi di squadra e da tavolo. 

 
Per maggiori informazioni è possibile contattare l’Ufficio Servizi Sociali ai seguenti numeri 
0823-1708654-0823-1708655.  
Dott.ssa Luisa Gison – dott.ssa Giuseppina Napolitano  
 


